UBND QUẬN LIÊN CHIỂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGUYỄN LƯƠNG BẰNG ___________________________________

___________

Số:         /TB-TTHCSNLB Liên Chiểu, ngày        tháng 4  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc xét tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024 cho những học sinh chưa

được công nhận tốt nghiệp THCS ở những năm học trước

_______________________

Căn cứ Quyết định số 11/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05 tháng 4 năm 2006 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Quy chế xét công

nhận tốt nghiệp trung học cơ sở (THCS);

Công văn số 313/PGDĐT-THCS ngày 26 tháng 3 năm 2024 của Phòng

GDĐT quận Liên Chiểu về việc hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp THCS năm

học 2023-2024;

Căn cứ Báo cáo số 83/BC-THCSNLB ngày 05 tháng 5 năm 2023 của

Trường trung học cơ sở (THCS) Nguyễn Lương Bằng về Báo cáo kết quả xét

công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2022 – 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 71/KH-TTHCSNLB ngày 09 tháng 4 năm 2024 của

Trường THCS Nguyễn Lương Bằng về Kế hoạch tổ chức xét công nhận tốt

nghiệp THCS năm học 2023- 2024;

Trường THCS Nguyễn Lương Bằng thông báo đến quý phụ huynh và học

sinh việc thực hiện xét công nhận tốt nghiệp THCS cho những học sinh đã học hết

lớp 9 tại Trường THCS Nguyễn Lương Bằng nhưng chưa được công nhận tốt

nghiệp THCS ở những năm học trước do xếp loại học lực loại yếu, kém, cụ thẻ

như sau:

1. Điều kiện dự xét tốt nghiệp

Có đơn đăng ký dự xét công nhận tốt nghiệp nộp tại Trường THCS Nguyễn

Lương Bằng (nếu thay đổi chỗ ở thì nộp tại cơ sở giáo dục ở nơi cư trú) có tổ

chức xét công nhận tốt nghiệp.

2. Hồ sơ dự xét công nhận tốt nghiệp

- Có đơn đăng ký lựa chọn một môn hoặc một số môn trong số những môn

học có điểm trung bình cả năm học lớp 9 dưới 5,0 hoặc môn xếp loại chưa đạt để

ôn tập và dự kỳ kiểm tra cuối kì II năm học 2023-2024.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Bản chính học bạ của người học. Nếu bị mất học bạ thì giám đốc sở giáo

dục và đào tạo xem xét, giải quyết từng trường hợp cụ thể.

- Bản chính hoặc bản sao hợp lệ giấy xác nhận là đối tượng được hưởng

chính sách ưu tiên, diện khuyến khích (nếu có) do cấp có thẩm quyền cấp.

2

- Giấy xác nhận về phẩm chất đạo đức và chấp hành chính sách của Nhà

nước (Đối với người học đã về cư trú ở địa phương thì do uỷ ban nhân dân xã,

phường, thị trấn cấp; nếu đang làm việc ở cơ quan, doanh nghiệp thì do cơ quan,

doanh nghiệp trực tiếp quản lý cấp; đối với người học thuộc các đối tượng đang

thi hành án phạt tù hoặc bị hạn chế quyền công dân, đang tập trung giáo dục trong

trường giáo dưỡng hoặc các cơ sở tập trung giáo dục những người tham gia các tệ

nạn xã hội thì do cơ quan đang quản lý người học cấp).

3. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký

a) Thời gian nộp hồ sơ:

- Nộp đơn đăng ký dự kỳ kiểm tra: Trước ngày 15 tháng 4 năm 2024;

- Nộp các loại hồ sơ còn lại: Trước ngày 20 tháng 4 năm 2024;

- Địa điểm nộp hồ sơ: Văn phòng Trường THCS Nguyễn Lương Bằng.

Trong quá trình nộp hồ sơ nếu có gì vường mắc, phụ huynh hoặc học sinh

liên hệ nhà trường để được hướng dẫn.

Nơi nhận:
- Niêm yết công khai;

- Website trường;

- Niêm yết phòng GV;

- Lưu: VT, PHT.

HIỆU TRƯỞNG

Huỳnh Duy Linh

3

LỊCH KIỂM TRA GIỮA KỲ II

NĂM HỌC 2023 - 2024

THỜI

GIAN

MÔN HỌC GHI

CHÚ BUỔI SÁNG BUỔI CHIỀU

Thứ Năm

21/3/2023

HÓA HỌC 9

Thời gian làm bài: 45 phút

Từ  10h30 ÷ 11h15

Kiểm

tra

trong

tiết 5.

Thứ Sáu

22/3/2023

TOÁN 7, 9

Thời gian làm bài: 90 phút

Từ  7h30 ÷ 9h00

TOÁN 6, 8

Thời gian làm bài: 90 phút

Từ 13h30 ÷ 15h00

TIẾNG ANH 7

Thời gian làm bài: 60 phút

Từ 9h30 ÷ 10g30
TIẾNG ANH 6, 8

Thời gian làm bài: 60 phút

Từ 15h30 ÷ 16g30
TIẾNG ANH 9

Thời gian làm bài: 45 phút

Từ 9h30 ÷ 10g15

Thứ Bảy

23/3/2024

NGỮ VĂN 7, 9

Thời gian làm bài: 90 phút

Từ  7h30 ÷ 9h00

NGỮ VĂN 6, 8

Thời gian làm bài: 90 phút

Từ 13h30 ÷ 15h00

KHOA HỌC TỰ NHIÊN 7

Thời gian làm bài: 60 phút

Từ  9h30 ÷ 10h30

KHOA HỌC TỰ NHIÊN

6, 8

Thời gian làm bài: 60 phút

Từ  15h30 ÷ 16h30
VẬT LÍ 9

Thời gian làm bài: 45 phút

Từ  9h30 ÷ 10h15

Các môn còn lại kiểm tra theo kế hoạch bài dạy

từ ngày 11/3/2024 đến ngày 23/3/2024.

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-04-12T07:40:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Huỳnh Duy Linh<linhhd6@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T09:51:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG<nguyenluongbangqlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T09:51:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG<nguyenluongbangqlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T09:51:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG<nguyenluongbangqlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!